[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.10.2017 № ПОС.03-1392/17
г. Переславль-Залесский

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне - зимний период
2017-2018 годов.

       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №  68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации области от 22.05.2007 №  164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 02.10.2017 № 0741-п  « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017/2018 годов»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Переславля-Залесского в осенне-зимний период 2017-2018 г. (Приложение).
      2. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории города Переславля-Залесского заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского В. Ю. Леженко.
       3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, а также гражданам - владельцам транспортных средств не выезжать на лед водоемов на территории города.
      4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
      5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							В.Ю. Леженко

Приложение
 к постановлению Администрации г.Переславля-Залесского
от 05.10.2017 № ПОС.03-1392/17

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах на территории города Переславля-Залесского в осенне-зимний период 2017-2018 г.

	№
пп
	Наименование мероприятий.
	Срок исполнения.
	Кто привлекается.
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проводить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период через средства массовой информации
	Постоянно
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского
Инспекторский участок г. Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области». (по согласованию)
	Митюнин А.Н.

Гибалов А.И.

	2
	Организовать взаимодействие с оперативными службами города, привлекаемыми к мероприятиям по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.
	Постоянно
	Отдел ГОЧС Администрации города.
ЕДДС г. Переславля и Переславского МР
Инспекторский участок г. Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области»,
МО МВД «Переславль-Залесский»,
ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»
	Митюнин А.Н.

Долгов А.А.

Гибалов А.И.

Гуров А. Н.

Пашкова М.И.

	3
	Организовать взаимодействие с Инспекторским участком г. Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» и ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС» по вопросу обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период на водных объектах на территории города Переславля – Залесского.

	Постоянно
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС
	Митюнин А.Н.

Гибалов А.И.

Лобанов С.А.

	4
	При возникновении происшествий на водоемах сообщать о них по телефону
 2-00-12 - ЕДДС города
	 В течении осенне-зимнего периода 2017-2018 г.
	 Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	Митюнин А.Н.

image1.wmf